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Jeg skulle bare lige spørge ministeren vedrø- 
rende det, jeg nævnte før, om der er en proble- 
matik. Er ministeren bekendt med en problema- 
tik omkring de unge mennesker, der er under 15 
år, og som er aktive som idrætsledere i forenin- 
ger osv., for de skal jo ikke stå med en børneat- 
test? Har vi en problematik der? Hvis der er 
kommuner, der siger, at jamen så undlader vi 
helt at have unge under 15 år som hjælpein- 
struktører osv., så synes jeg egentlig, at vi har et 
lille problem. Jeg ved ikke, om ministeren er be- 
kendt med det. 

Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

Kl. 13:28 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Tak for spørgsmålet. Jeg undskylder, at jeg glem- 
te at svare på det, for det blev også nævnt af fru 
Karin Nødgaard under hendes ordførertale. 

Jeg har aldrig hørt om den problematik før. 
Jeg er fuldstændig enig med spørgeren i, at jo 
flere unge mennesker, der vil være foreningsle- 
dere og trænere, jo bedre. Der er helt klart, vil 
jeg tro, i hundredvis i hvert fald, måske endda i 
tusindvis, af 13-14-årige, der også er ledere og 
trænere ude foreningerne, og som er gode ek- 
sempler for mindre børn. Så jeg vil undersøge, 
om der er en problematik, man skal tage stilling 
til. Jeg har ikke hørt om problemet før. 

Kl. 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kultur- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
11) 1. behandling af lovforslag nr. L 89: 
Forslag til lov om ændring af lov om fremme af 
dopingfri idræt. (Informationsordning for mo- 
tions- og fitnesscentre). 
Af kulturministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsættelse 27.02.2008). 

Kl. 13:29 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Troels Christensen. 

Kl. 13:29 
(Ordfører) 
Troels Christensen (V): 
Anti Doping Danmark skønner, at mellem 
10.000 og 50.000 danskere er misbrugere. Det er 
fortrinsvis mænd under 40 år, og de er motioni- 
ster, og de kommer i motions- og fitnesscentre i 
hele Danmark. 

Dette lovforslag er med til at opfylde den 
handlingsplan, Kulturministeriet sammen med 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse offent- 
liggjorde her i januar måned. 

Lovforslaget stiller et konkret forslag om at 
indføre en informationspligt og en mærknings- 
ordning. Brugere af motions- og fitnesscentre 
skal på en synlig måde i centeret informeres om 
det pågældende centers indsats over for doping- 
bekæmpelse, altså om centeret har indgået en af- 
tale med Anti Doping Danmark om, at der kan 
gennemføres dopingkontrol på stedet. 

Det er glædeligt, at Anti Doping Danmark al- 
lerede har fået fri adgang til ikke mindre en 107 
fitnesscentre, som er tilknyttet Dansk Fitness & 
Helse Organisation, som dermed er med til at 
tage ansvar for dopingspørgsmålet og medvirke 
til, at der dyrkes dopingfri idræt i Danmark. 

Den store landsdækkende kæde fitness dk 
udtrykker i sine dopingregler, at du som med- 
lem af fitness dk er underlagt regler fra Anti Do- 
ping Danmark. Det vil bl.a. sige, at du til enhver 
tid skal lade dig teste, hvis du bliver udpeget til 
at afgive en prøve, og at man altså allerede her 
lever op til dette lovforslags hensigter om en in- 
formationspligt for motions- og fitnesscentre. 
Pligten gælder ikke kun for de kommercielle 
centre, men også for dem, der drives ajf DIF og 
DGI og af firmasporten. Paraplyorganisationen 
er blot gået foran med et godt eksempel. 

Misbrug af præstationsfremmende stoffer, 
altså doping, er blandt motionister et stort sund- 
hedsproblem. Det kan man ikke kontrollere sig 
ud af, men der er behov for oplysning -  megen 
og intensiv oplysning. Lad os håbe, at denne lov 
om pligtig information og fitnesscentres samar- 
bejde med Anti Doping Danmark dels får motio- 
nister, der er misbrugere, til at tænke sig om, 
dels vil påvirke de centre, der endnu ikke har 
valgt at træde ind i ordningen. Så har vi taget 


